

Dansk Handicap Forbund
Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup
CVR-nr. 55 26 98 15

Årsrapport for 2020

Godkendt af hovedbestyrelsen, den _____

Dirigent

Godkendt på kongressen, den _____

Dirigent

Foreningsoplysninger

Dansk Handicap Forbund

Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

Telefon 39 29 35 55

Hjemmeside: www.danskhandicapforbund.dk

E-mail: dhf@danskhandicapforbund.dk

CVRnr. 55 26 98 15

Forretningsudvalg

Susanne Olsen, landsformand
Rikke Kastbjerg, næstformand
Chanette Holst, hovedkasserer
Hans J. Møller
Helle Schmidt
Inger Steen Møller
John L. Sørensen

Direktion

Jens Bouet

Revisor

AJOUR Revision

Revisorfællesskabet

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Landemærket 10, 6. sal

1119 København K

Hovedaktivitet

Dansk Handicap Forbunds hovedaktivitet er at arbejde for et liv med lige muligheder for personer med fysiske funktionsnedsættelser. Dette arbejde foregår på en lang række områder både landsdækkende og lokalt. Forbundet arbejder meget for at sikre uhindret adgang til bygninger, transportmidler, naturoplevelser, uddannelse og jobs. Forbundet arbejder for lige økonomiske og sociale vilkår. Det grundlæggende er de rettigheder, som er nævnt i Handicapkonventionen. Dette arbejde er grundlaget for de aktiviteter, der iværksættes. Der arbejdes ligeledes både lokalt og landsdækkende for at forhindre ensomhed og for at forbedre de sociale vilkår for personer med fysiske funktionsnedsættelser. Dette sker primært gennem landsdækkende projekter og lokale aktiviteter.

Året 2020

Årets resultat udviser et overskud på 469.410 kr. Budgettet for 2020 var et overskud på 861.412 kr. Grundet COVID-19 situationen har vi måttet udskyde, aflyse og flytte en lang række planlagte aktiviteter over året. Dette har medført et betragteligt mindre faktureringsgrundlag og dermed også et reduceret indtægtsgrundlag. Faktisk er vores indtægter mere end 2 mio. kr. mindre end året før. Gennem en effektiv økonomistyring, har vi afpasset vores udgifter efter situationen. På igangværende projekter er der overført 695.000 til udførelse i 2021, hvilket påvirker årsresultatet for 2020 negativt. Ikke desto mindre kommer vi ud med et positivt årsregnskab. Resultatet anses derfor, COVID-19 situationen taget i betragtning, for tilfredsstillende.

Fondstildelinger i 2020 til afholdelse af aktiviteter for medlemmerne er fortsat på et historisk lavt niveau grundet det lave renteniveau. Desuden er det sværere at skaffe finansiering til de projekter, aktiviteter og møder, som vi mener, er meget vigtige for organisationen grundet stor konkurrence om fondsmidler generelt. I 2020 kunne de bevilligede fondsmidler til dækning af mange af de aktivitetsbaserede udgifter slet ikke anvendes. Mange aktiviteter blev aflyst, såsom Folkemødet, REHAB Messen, de nordiske møder og hovedparten af lokalafdelingernes ferierejser. De bevilligede midler er derfor enten slet ikke søgt udbetalt eller også har vi anmodet om at aktiviteten med bevilliget beløb kan udsættes til afholdelse i 2021.

Vores tildeling af udlodningsmidler faldt med 400.000 i forhold til året før, grundet en ændret opgørelsesmetode og et stadigt stigende antal foreninger af vores type.

Årsagerne til resultatet skal primært findes i følgende:

Vores investering i ressourcer til konsulentenhed og projektenhed (4 personer) er generelt en god forretning, når man holder de årlige udgifter til enheden op imod de indtægter enheden bidrager med. Selvom vi har overført aktiviteter og faktureringsgrundlag fra 2020 til 2021 på 695.000 kr. balancerer enheden desuagtet næsten økonomisk. Dette skal blandt andet også ses i det perspektiv, at vi stort set intet tjener og må tjene på opgaver udført for det offentlige. Så når denne enhed giver overskud, er det fordi også andre i organisationen er en del af projekterne. Disse medarbejdere kompenseres for deres timeforbrug på opgaverne og danner enhedens overskud.

IT udgifterne i 2020 har været væsentlig større end forventet, da vi særligt på software og abonnementssiden har måttet tilpasse os et virtuelt aktivitetsniveau af hidtil uset omfang. COVID-19 har tvunget de fleste mødeaktiviteter over i et virtuelt miljø, hvilket har krævet både undervisning og tilvænnning.

Finansiell support er en ny udgift (ikke budgetteret) vi var nødt til tage ind, så vi overfor vores bankforbindelse kunne dokumentere og sikre, at de så det samme billede af forbundets økonomi som vi selv ser. Det har vist sig som et yderst værdifuldt samarbejde, der både har bidraget væsentligt til samarbejdet med banken, men også har givet os selv et værdifuldt rapporterings- og budgetteringsværktøj.

Selvom hovedforbundets medarbejdere enten har været sendt hjem (Den glade træffels personale) eller primært har arbejdet hjemmefra (hovedforbundets personale), og vores arbejdsplads i Handicaporganisationernes Hus har været lukket, er udgifterne ikke udeblevet. Vi har således i hele perioden både betalt forpagterafgift- og driftsomkostninger (Den glade træffel) samt husleje og driftsomkostninger til Danske Handicaporganisationer (DH).

Vi har i året 2020 helt afviklet gælden til Vanførefonden gennem betalingen af det sidste bidrag stort kr. 145.880,92 og har fået eftergivet gæld på et tilsvarende beløb fra Vanførefonden.

Støtte fra fonde

Vanførefonden og Bevica Fonden har støttet vores arbejde med medlemsrettede kursus- og frivilligaktiviteter samt ferierejser. Således har disse fonde støttet vores almennyttige arbejde med hhv. 970.000 kr. og 780.000 kr.

Imidlertid har aktivitetsniveauet i 2020 været af en sådan karakter grundet COVID-19 situationen, at bevillingerne enten ikke er blevet udnyttet, udskudt eller konverteret til alternativ udnyttelse. De samlede bevillinger for året er derfor samlet set ca. 300.000 kr. mindre end ovenfor angivet.

Arv

Vi har i 2020 modtaget en arv på 1.050.000 fra en privatperson, som vi dog har været orienteret om siden sommeren 2019. Den var derfor indeholdt i vores budget 2020, da vi vidste den ville blive udbetalt i første kvartal 2020.

Projekter

Der arbejdes en hel del med vores kerneopgaver.

I 2019 startede projektet "vi gør en forskel – gør du", hvor vi i 2020 havde budgetteret med en støtte på ca. kr. 1.225.000 kr. Grundet COVID-19 er der imidlertid overført 695.000 kr. af denne støtte til 2021, da aktiviteterne ikke har kunnet gennemføres. Også andre mindre projekter har bidraget til indtægtsiden.

I COVID-19 perioden har forbundet brugt en del tid på, sammen med de tillidsvalgte, at udvikle, beskrive og ansøge fonde om midler til nye projekter.

Konsulentopgaver

Også her taler vi om kerneopgaver, med eller for eksterne samarbejdspartnere, hvor vi hjælper med unik viden, undervisning eller udførelsen af opgaver i kommuner, organisationer eller virksomheder. Størst er indtægtsdelen i hjælpen til kommunerne, der overstiger 1.200.000 kr.

Handicap-nyt

Handicap-nyt er stort set i balance, da annonceindtægterne og tilskud fra Bladpuljen finansierer næsten alle udgifter på bladet. Medlemsbladet udgives 5 gange årligt.

Initiativer generelt og fremadrettet

Vi har i 2020 fået en både synlig og driftssikker budgetstyring, der skal sikre, at der er finansiering af alle udgifter, både i konkrete projekter, aktiviteter og i den almindelige opgavevaretagelse. Særlig positivt og nyt for budgetstyringen, er de rullende 12 måneders forecast i rapporteringen.

Forbundets egenkapital er med udgangen af 2020 på 2.851.939 kr. Den er dog i høj grad sikret i ejendomme, der ikke umiddelbart kan realiseres, hvorfor likviditeten fortsat er stram.

Driften i datterselskabet 'Den Glade Trøffel' har for 2020 et resultat på - 544.416 t kr. hvilket står i skærende kontrast til forudgående års positive driftsresultater. Resultatet er selvfølgelig 100% COVID-19 relateret, men må desuagtet betragtes som utilfredsstillende. Uagtet myndighedernes lønkompensation er negativ drift i hjemsendelsesperioden.

Driften er og har været i mere end blot balance i de senere år. Afhængig af længden på samfundets nedlukning, vil vi oparbejde en stigende mellemregningskonto hos forbundet. Herefter vil vi igen forvente større årlige overskud, til nedbringelse af Forbundets samlede tilgodehavende i selskabet.

Stranden er efter renoveringen blevet betragteligt dyrere at vedligeholde, da alene algefjernelse på den direkte strandadgang samt fjernelse af opskyllet sand koster flere hundrede tusinde kroner årligt. Sandet kan vi ikke gøre så meget ved, da dette skyldes ændrede strømforhold i Øresund, men vi arbejder på at finde et underlag som algerne ikke kan sætte sig på.

Vi tilpasser løbende vores ressourcebehov i forhold til de opgaver og aktiviteter, Forbundet har. Ligeledes tilpasses der løbende på de nødvendige lokale- og driftsomkostninger.

Det er vigtigt fortsat at holde en stram økonomisk styring, da Dansk Handicap Forbund stadig har gæld både eksternt (kassekredit) og internt (lokalafdelingerne). Der arbejdes fortsat på at afdrage den dyreste gæld først og gældsnedbringelsen er godt i gang. Vi fortsætter i 2021 med nedskrivningen af vores kassekredit. Det er ønsket, at der kan ske afdrag af gælden til lokalafdelingerne inden for en overskuelig fremtid.

Begivenheder efter 1. januar 2021

Som følge af COVID-19 situationen har vores forpagter opsagt kontrakten og forladt Stranden 1. marts 2021. Grundet COVID-19 aner vi ikke hvad vi kan tilbyde en ny forpagter, hvorfor det er vanskeligt at finde en mere permanent løsning lige nu.

Vi vil også i 2021 modtage en arv fra en privatperson, men da boet endnu ikke er gjort op og vi derfor ikke kender arvebeløbet, er det ikke medtaget i budgettet for 2021

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note		2020	2019
	Medlemskontingent (netto)	1.368.961	1.325.853
1	Tilskud, arv og gaver	6.453.278	6.614.996
2	Andre indtægter	15.730.127	17.942.650
	Indtægter i alt	23.552.366	25.883.498
3	Ejendomsudgifter	-779.066	-756.885
4	Medlemsudgifter	-14.538.204	-17.861.131
5	Organisatoriske udgifter	-487.900	-365.467
6	Administrationsudgifter og renteudgifter	-7.277.786	-7.479.758
	Driftsomkostninger i alt	-23.082.956	-26.463.241
	Årets resultat	469.410	-579.743
	Årets resultat fordeles således:		
	Overførsel til næste år	469.410	-579.743
	I alt	469.410	-579.743

Balance

<u>Note</u>		<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.591.346	15.002.382
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.506	182.338
7	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.704.852</u>	<u>15.184.720</u>
	Anparter i Den Glade Trøffel nom. 50.000	50.000	50.000
8	Tilgodehavender m.v.	21.667	16.667
	Deposita	171.121	166.268
	Finansielle anlægsaktiver	<u>242.788</u>	<u>232.935</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.947.640</u>	<u>15.417.655</u>
	Omsætningsaktiver		
	Lager	1.319	13.414
9	Andre tilgodehavender	2.076.975	1.412.442
10	Aktiver i specialkredse	690.935	390.993
10	Likvider m.v. i administrerede projekter, DH m.m.	3.399.378	3.031.165
	Tilgodehavender i alt	<u>6.168.607</u>	<u>4.848.014</u>
10	Likvide beholdninger	<u>1.176.339</u>	<u>373.005</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.344.946</u>	<u>5.221.020</u>
	Aktiver i alt	<u>20.292.586</u>	<u>20.638.674</u>

Balance

Note	31/12 2020	31/12 2019
Passiver		
	-3.470.235	-4.815.254
	281.000	1.156.610
	6.017.444	6.017.444
11	2.828.210	2.358.800
Gældsforpligtelser		
	4.743.836	4.882.393
	1.602.146	1.637.146
	0	356.368
	110.000	755.881
	737.159	286.084
	7.193.140	7.917.872
	2.738.121	5.409.376
	398.526	129.284
	283.682	47.910
	3.954.931	2.636.606
	260.618	688.228
	0	159.481
	1.459.000	408.930
	1.176.357	882.188
	10.271.236	10.362.002
	17.464.376	18.279.875
	20.292.586	20.638.674
12	Eventualforpligtelser	

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1		
Tilskud, arv og gaver		
<i>Tilskud til bestemte formål</i>		
Bevica	829.330	930.000
Vanførefonden	755.930	1.145.000
Socialministeriet	90.010	235.648
Øvrige fonde	456.504	448.737
<i>Tilskud til bestemte formål i alt</i>	<u>2.131.774</u>	<u>2.759.385</u>
Tilskud fra Udlovningsmidler*	2.763.306	3.163.578
Eftergivet gæld, Vanførefonden m.fl.	377.050	444.813
Arv	1.075.417	400
Gaver og legater	105.732	246.820
	<u>4.321.505</u>	<u>3.855.610</u>
Tilskud, arv og gaver i alt	<u>6.453.278</u>	<u>6.614.996</u>
* Modtagne Udlovningsmidler	<u>2.763.306</u>	<u>3.163.578</u>
Midlerne er anvendt efter Dansk Handicap Forbunds formål og i overensstemmelse med de beskrevne regler for anvendelsen af tilskuddet i brev af 2. juni 2020.		
Lønninger og administration	<u>2.763.306</u>	<u>3.163.578</u>
Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2020 for Dansk Handicap Forbund. Årsrapporten er som helhed revideret af Ajour Revision, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning.		
Indsamlinger	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indbetalinger på bankkonto	105.732	217.195
Indbetalinger på bankkonto - specialkredse	8.500	54.600
Arrangementer - diverse indtægter	0	0
Facebook - diverse indtægter	0	0
Netto gaver m.v. DHF	<u>114.232</u>	<u>271.795</u>
Indsamlinger i lokalafdelinger	0	10.025
Indsamlinger i alt	<u>114.232</u>	<u>281.820</u>
De indsamlede midler er anvendt til foreningens almennyttige aktiviteter.		
2		
Andre indtægter		
Ejendomme	305.022	381.809
Handicap-nyt annoncer m.m.	311.350	435.833
Specialkredsens indtægter	1.090.811	1.383.272
Kongres	415.214	0
Momskompensation m.v.	170.376	397.905
Støttebeviser	7.500	2.000
Konsulentopgaver	1.129.738	1.733.381
Diverse indtægter	48.775	89.716
U-landsprojekter incl. adm. af u-landsprojekter	12.251.340	13.518.734
Andre indtægter i alt	<u>15.730.127</u>	<u>17.942.650</u>
3		
Ejendomsudgifter		
Stranden	-390.352	-568.076
Andre ejendomme	-388.713	-188.808
	<u>-779.066</u>	<u>-756.885</u>
4		
Medlemsudgifter		
Kursusvirksomhed	-148.526	-448.564
Handicap-nyt m.m.	-238.436	-404.962
Udvalg	-39.998	-154.714
Erhvervsklubben	-6.868	-31.548
Regioner, afdelinger m.m. incl ferierejser	-58.326	-331.939
Specialkredsens udgifter	-1.229.288	-1.814.340
Projekter -De små. De mellemstore... m.v.	-696.079	-1.312.727
U-landsprojekter incl. administration* se også note 13	-12.120.684	-13.362.337
	<u>-14.538.204</u>	<u>-17.861.131</u>

* I disse projekter indgår projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter. Et projekt er Ghana on Wheels, som er et internt projekt, hvor overskud ved salg af kurve går til hjælp i Ghana. Se note 13, der også omfatter projekter, der ikke er undergivet selvstændig revision.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5 Organisatoriske udgifter		
Hovedbestyrelse	-209.088	-239.941
Forretningsudvalg	-68.184	-48.987
Kongres	-175.629	0
Bidrag til beslægtede organisationer m.m	-35.000	-76.539
	<u>-487.900</u>	<u>-365.467</u>
6 Administrationsudgifter		
Lønninger	-4.719.181	-5.082.345
Lokaleomkostninger m.v.	-895.388	-890.985
Øvrige administrationsomkostninger	-1.185.551	-1.239.000
I alt	<u>-6.800.119</u>	<u>-7.212.330</u>
Renteindtægter- og udgifter m.m.	-477.667	-267.428
Administrationsudgifter i alt	<u>-7.277.786</u>	<u>-7.479.758</u>
	<u>2020</u>	<u>2020</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	Ejendomme	Driftsmidler
Anskaffelsespris, primo	22.294.719	830.031
Tilgang Kystsikring Stranden	0	0
Årets tilgang	0	0
Afgang til kostpris	-2.374.390	0
Anskaffelsespris, ultimo	<u>19.920.329</u>	<u>830.031</u>
Ejendomme opskrivninger, primo	1.156.610	
Årets regulering	-875.610	
Opskrivning	0	
Ejendomme opskrivninger, ultimo	<u>281.000</u>	
Ejendomme nedskrivninger, primo under EK	8.137.813	
Årets regulering	-726.484	
Nedskrivning	0	
Ejendomme nedskrivninger, ultimo	<u>7.411.329</u>	
Afskrivninger, primo	311.134	647.694
Årets afgang afskrivninger	-198.516	0
Årets afskrivninger	11.036	68.831
Afskrivninger, ultimo	<u>198.654</u>	<u>716.525</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>12.591.346</u>	<u>113.506</u>
8 Tilgodehavender m.v.		
Værdi primo	16.667	11.667
Tilgang regulering af hensættelse	25.000	25.000
Årets afdrag	-20.000	-20.000
Værdi ultimo	<u>21.667</u>	<u>16.667</u>
9 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender i DHF-projekter	271.948	366.910
Øvrige tilgodehavender	1.805.027	1.045.532
	<u>2.076.975</u>	<u>1.412.442</u>

	2020	2019		
10	Likvide midler fordelt på frie midler og formålsbestemte projekt- og fondsmidler:			
	Hovedkontoret	Uland	Specialkredsene	I alt
Likvide midler iht. årsrapport	1.176.339	3.399.378	690.935	5.266.652
+ Projektmidler ikke medregnet i årsrapport		32.697		32.697
- 2 konti tilhørende Lokalfdelinger				8.818
- heraf tilgodehavender/debitorer		-44.191	-155.860	-200.051
- heraf kontantbeholdning i kasse	-22.846		-11.511	-34.357
Likvide midler i alt	1.153.494	3.387.884	523.564	5.073.760
- heraf Projektmidler	-834.159	-2.979.602		-3.813.761
- heraf Fondsmidler	-298.704			-298.704
Frie midler	20.630	408.282	523.564	961.294

Projekter og Fondsmidler, Hovedkontoret

Projekter: Der er 3 igangværende projekter med tilskud fra hhv. STAR, Socialstyrelsen og VELUX-fonden. Disse tilskud skal tilbagebetales såfremt projekterne ikke gennemføres.

Fondsmidler: DHF administrerer "Den gode oplevelse" for Bevica Gruppen og Vanførefonden. Disse midler skal tilbageføres når administrationsaftalen ophører.

Projekter Uland

Ulands projekter er finansieret via DH og Danida. Ubrugte midler skal tilbagebetales ved projekternes ophør.

Udover de projekter der er medregnet i Årsrapporten, administrerer Uland et projekt for Parasport Danmark, som har projektet medregnet i deres årsregnskab, hvorfor det ikke er medregnet i DHF's årsregnskab. Uland har en konto i Danske Bank med midlerne i dette projekt, saldo pr. 31.12.2020 kr. 32.697.

11

Egenkapital**Overført resultat**

Saldo ved årets start excl. opskrivningsreserver	-4.815.254	-3.509.028
Op-/Nedskrivning af ejendom i Hals	875.610	-726.484
Årets nettoreguleringer vedr. Kystsikring Stranden	0	0
Overført udlodning fra konti med særlige formål	0	0
Årets resultat	469.410	-579.743
Fri egenkapital ultimo året	-3.470.235	-4.815.254

Opskrivning af ejendomme

Saldo ved årets start	1.156.610	1.156.610
Årets afgang	875.610	0
Årets tilgang	0	0
Opskrivning ultimo året	281.000	1.156.610

Konti med særlige formål

Saldo ved årets start	6.017.444	6.020.444
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	3.000
	6.017.444	6.017.444

Egenkapital DHF i alt	2.828.210	2.358.800
------------------------------	------------------	------------------

12

Eventualforpligtelser

Ved opsigelse af nuværende lejemål i Handicaporganisationernes Hus vil der være en Huslejeforpligtelse på 12 måneders husleje, pt. i alt kr. 686.483.

Ejendommen, Stranden, Strandvejen 142 C, Charlottenlund, er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg, belåning og anden anvendelse.

Ejendommen Kr. Kolds Gade 1, Thisted er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg.

Forbundet har afgivet finansieringstilsagn til datterselskabet Den Glade Trøffel ApS, hvori Forbundet forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Den Glade Trøffel ApS den likviditet, som måtte være nødvendig for, at Den Glade Trøffel ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Tilsagnet gælder indtil 1. januar 2022. Endvidere er Forbundet for sit tilgodehavende i selskabet på 666.780 kr. trådt tilbage for de øvrige kreditorer i selskabet.

	2020	2019
13	Projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter, der ikke er undergivet selvstændig revision.	
	* Budgettal er ikke omfattet af den eksterne revision.	
1.	Handicapkompensation vedr. 085 Lirios	
	HP 508 - 239	
	Budget	Regnskab
Rejseudgifter	36.000	0
Logi og diæter	28.600	0
Projektudgifter i alt	<u>64.600</u>	0
Midler modtaget fra DH		64.600
Brugte projektmidler		0
Ikke brugte projektmidler tilbagebetalt til DH		64.600
	Note: Efter at projektet var bevilget viste det sig at der ikke var behov for det.	
2.	Forundersøgelse COPABOL 19	
	HP 501 - 231	
	Budget	Regnskab Afvigelse fra budget
1.1 Int. Rejse udgifter	16.000	12.921 3.079
1.2 Ophold og diæter	17.000	18.880 -1.880
1.3 Møde med partnere	20.000	17.964 2.036
1.5 Danish man - hours	20.000	20.000 0
Projektudgifter i alt	<u>73.000</u>	<u>69.765</u> <u>3.235</u>
9. Budgetmargin	7.300	
12. Bidrag til revision	4.000	4.000 0
Subtotal	<u>84.300</u>	<u>73.765</u> <u>10.535</u>
14. Administration i Dk	5.901	5.164 737
Total	<u>90.201</u>	<u>78.928</u> <u>11.273</u>
Midler modtaget fra DH		90.201
Brugte projektmidler		78.928
Ikke brugte projektmidler tilbagebetalt til DH		11.273
3.	Forundersøgelse Guatemala 2020	
	HP 507 - 255	
	Budget	Regnskab
Rejseudgifter	15.000	19.550
Ophold og diæter	10.000	13.589
Møde med partnere	25.000	16.264
Danish man - hours	29.000	29.000
Projektudgifter i alt	<u>79.000</u>	<u>78.403</u>
Budget margin	5.500	
Handicapkompensation	0	
Bidrag til revision	4.000	4.000
Subtotal	<u>88.500</u>	<u>82.403</u>
Dansk administration	6.195	5.768
Total	<u>94.695</u>	<u>88.171</u>
Midler modtaget fra DH		94.695
Brugte projektmidler		88.171
Tilbagebetalt til DH		6.524
4.	Handicapkompensation vedr. 141 - 137 CP Danmark	
	HP 141 - 235	
	Budget	Regnskab
Rejseudgifter	20.700	18.048
Ophold og diæter	13.000	14.143
Projektudgifter i alt	33.700	32.191
Budget margin	0	
Bidrag til revision	0	0
Subtotal	<u>33.700</u>	<u>32.191</u>
Dansk administration	0	0
Total	<u>33.700</u>	<u>32.191</u>
Midler modtaget fra DH		33.700
Brugte projektmidler		32.191
Tilbagebetales til DH		1.509

5. Samlet oversigt over U-landsprojekter

Nogle af U-landsprojekterne er underlagt selvstændig regnskabs- og rapporteringskrav og nogle har været underlagt revision.

Populær navn	Uganda fælles	Ghana on wheels	Lirios	Oplysnings projekt
Navn på ansøgning	Capacity building for sustainable	Eget DHF projekt	Program - anden fase 2016	Verdensmål i bevægelse
Journal nr.	HP 141-031	4180 10710812	HP 508-085	PRO 1902
Bank konto nr.	4180 10955769	4180 10710812	4180 11255167	10955785
	Afsluttet* revideres særskilt første halvår 2021	Igangvarende	Afsluttet* revideres særskilt primo 21	Igangvarende* projekt under 500.000 modtages i DHF's
	Projektperioden 2020	2020	Projektperiode n 2020	Projektperioden 2020
Indtægter				
Bevilling DHF	13.151.465'00	174.786'00	24.000.000	183.418'00 183.418'00
Tilskud DHF	45.000'00			
Indtægter i alt	13.196.465'00	174.786'00	24.000.000'00	
Udgifter			64.500'00	
Overført til partner	10.941.369'54	101.274'55	20.702.250'17	-117.802'42
Forbrugt i Danmark	1.354.582'70	17.011'67	1.553.070'07	254.196'49
Sum	12.295.952'24	118.286'22	22.255.320'24	136.394'07
Dansk administration	873.265'76		1.632.414'06	-64.500'00
Udgifter i alt	13.169.218'00	118.286'22	23.887.734'30	71.894'07
Årets resultat	27.247'00	56.499'78	112.265'70	-71.894'07
Balancer				
Aktiver				
Aktiver - bank 31.12.20	39.208'71	39.208'71	182.171'90	41.035'69
Tilgodehavender				41.035'69
Aktiver i alt	39.208'71	39.208'71	182.171'90	82.071'38
Passiver				
Ubrugte midler ved årets start		125.672'12		112.265'70
Årets resultat	27.247'00	56.499'78	112.265'70	-71.894'07
Ubrugte midler ved årets slut	27.247'00	182.171'90	40.371'63	40.371'63
Skyldige renter			664'06	664'06
Skyldige beløb	11.961'71	11.961'71		
Passiver i alt	39.208'71	39.208'71	182.171'90	194.395'45
Populær navn	Uganda 17 -	Vietnam Provins 2017	Forund. MSF	Forundersøgelse
Navn på ansøgning	Supporting people with CP in Uganda	Strengthening provincial DPO's	Planning a new future for	Forundersøgelse Guatemala
Journal nr.	HP 141 - 137	HP - 324.138	HP 141 - 160	HP 507 - 255
Bank konto nr.	4180 10981956	4180 11058329	4180 12091060	12091052
	Igangvarende* revideres særskilt 2021	Igangvarende* revideres ultimo 2021	Afsluttet* projekt under 200.000 dba -	Afsluttet - Under 500.000* regnskabsopstilling modtages i
	Projektperioden 2020	Projektperioden 2020	Projektperiode n 2020	Projektperioden 2020
Indtægter				
Bevilling DHF	580.606'00	4.402.306'00	987.306'00	41.402'00
Tilskud DHF	148.637'00	987.306'00	-13.528'00	-13.528'00
Indtægter i alt	580.606'00	4.402.306'00	987.306'00	27.346'00
Udgifter				
Overført til partner	363.468'00	3.633.585'29	1.315.972'00	
Forbrugt i Danmark	125.998'23	498.562'64	154.110'44	38.693'00
Sum	489.466'23	4.132.147'93	1.470.082'44	4.000'00
Dansk administration	29.000'00	259.000'00	86.000'00	2.709'00
Udgifter i alt	518.466'23	4.391.147'93	1.556.082'44	6.709'00
Årets resultat	62.139'77	11.158'07	-568.776'44	-20.237'00
Balancer				
Aktiver				
Aktiver - bank 31.12.20	31.733'34	31.733'34	11.541'76	11.541'76
Tilgodehavender	32.191'43	32.191'43		
Aktiver i alt	63.924'77	63.924'77	23.083'52	23.083'52
Passiver				
Ubrugte midler ved årets start			579.934'51	20.237'00
Årets resultat	62.139'77	11.158'07	-568.776'44	-20.237'00
Ubrugte midler ved årets slut	62.139'77	11.158'07	11.158'07	
Skyldige renter		383'69	383'69	
Skyldige beløb	1.775'00	1.775'00		
Passiver i alt	63.924'77	63.924'77	11.541'76	23.083'52

Populær navn	Krobodan 18		Forundersøgelse		Forundersøgelse		COPABOL II	
Navn på ansøgning	Alternative livelihoods among landless		Identifying new pathways for		LFA workshop for a joint OD		COPABOL II	
Journal nr.	HP 115 - 144		HP 141 - 155		HP 141 - 168		HP 501 - 249	
Bank konto nr.	4180 10955785		4180 11199984		4180 11030068		10417171	
	Afslutet, projekt under 200.000 dkk - regnskabsopstilling medtaget		Afslutet, projekt under 200.000 dkk -		Afslutet, projekt under 200.000 dkk -		Igangvarende, revideres særskilt	
	Projektperioden	2020	Projektperioden	2020	Projektperiode n	2020	Projektperioden	2020
Indtægter								
Bevilling DH	215.732,00	-28.591,00	52.253,00	-11.742,00	62.812,00	-31.947,00	641.365,00	641.365,00
Tilskud DHF								
Indtægter i alt	215.732,00	-28.591,00	52.253,00	-11.742,00	62.812,00	-31.947,00	641.365,00	641.365,00
Udgifter								
Overført til partner	133.018,00						392.404,00	392.404,00
Forbrugt i Danmark	68.600,92		48.835,18	4.000,00	58.702,51	4.000,00	23.100,00	23.100,00
Sum	201.618,92		48.835,18	4.000,00	58.702,51	4.000,00	415.504,00	415.504,00
Dansk administration	14.113,08	13.253,08	3.417,82	3.417,82	4.109,49	4.109,49	25.000,00	25.000,00
Udgifter i alt	215.732,00	13.253,08	52.253,00	7.417,82	62.812,00	8.109,49	440.504,00	440.504,00
Årets resultat		-41.844,08		-19.159,82		-40.056,49	200.861,00	200.861,00
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.20							200.861,00	200.861,00
Tilgodehavender								
Aktiver i alt							200.861,00	200.861,00
Passiver								
Ubrugte midler ved årets start		41.844,08		19.159,82		40.056,49		
Årets resultat		-41.844,08		-19.159,82		-40.056,49	200.861,00	200.861,00
Ubrugte midler ved årets slut							200.861,00	200.861,00
Skyldige renter								
Skyldige beløb								
Passiver i alt							200.861,00	200.861,00
Populær navn	UNAPD 18		Copabol - Bolivia 18		Nepal		Nepal 2020	
Navn på ansøgning	Building strategic alliances for disability		Koordinering af handicapsporten i		Forundersøgelse i Nepal		Building capacity of DPO's	
Journal nr.	HP 141 - 171		HP 501 - 170		HP 317 - 196		HP 317 - 246	
Bank konto nr.	4180 11059120		4180 104 27800		4180 10417171		11199941	
	Igangvarende, særskilt revision ultimo 2021		Afslutet, særskilt revision første halvår af 2021		Afslutet, projekt under 200.000 dkk -		Igangvarende - under 500.000 regnskabsopstilling medtages i	
	Projektperioden	2020	Projektperioden	2020	Projektperiode n	2020	Projektperioden	2020
Indtægter								
Bevilling DH	3.118.238,00	1.000.000,00	976.528,00	-	172.655,00	-33.880,00	286.619,00	286.619,00
Tilskud DHF								
Indtægter i alt	3.118.238,00	1.000.000,00	976.528,00	-	172.655,00	-33.880,00	286.619,00	286.619,00
Udgifter								
Overført til partner	2.423.669,80	922.264,80	690.406,01	-	-	-	24.800,73	24.800,73
Forbrugt i Danmark	229.799,58	74.176,51	208.916,81	62.811,71	161.360,20	-	-	-
Sum	2.653.469,38	996.441,31	899.322,82	62.811,71	161.360,20	-	24.800,73	24.800,73
Dansk administration	192.000,00	100.000,00	57.000,00	-	11.294,80	334,80	-	-
Udgifter i alt	2.845.469,38	1.096.441,31	956.322,82	62.811,71	172.655,00	334,80	24.800,73	24.800,73
Årets resultat	272.768,62	-96.441,31	20.205,18	-62.811,71	-	-34.214,80	261.818,27	261.818,27
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.20	260.768,62	260.768,62	20.205,18	20.205,18	-	-	261.818,27	261.818,27
Tilgodehavender	12.000,00	12.000,00						
Aktiver i alt	272.768,62	272.768,62	20.205,18	20.205,18	-	-	261.818,27	261.818,27
Passiver								
Ubrugte midler ved årets start		369.209,93		83.016,89		34.214,80		
Årets resultat	272.768,62	-96.441,31	20.205,18	-62.811,71	-	-34.214,80	261.818,27	261.818,27
Ubrugte midler ved årets slut	272.768,62	272.768,62	20.205,18	20.205,18	-	-	261.818,27	261.818,27
Skyldige renter								
Skyldige beløb								
Passiver i alt	272.768,62	272.768,62	20.205,18	20.205,18	-	-	261.818,27	261.818,27

Populær navn	OD Uganda 2019		LIRIOS II		Handicapkompen-		Ghana 2020	
Navn på ansøgning	Joint OD project in Uganda		LIRIOS II		Supporting people with CP in		Alternative livelihoods among	
Journal nr.	HP 141 - 194		HP 508 - 217		HP 141 - 235		HP 115 - 236	
Bank konto nr.	10981913		12082622		10981948		11199968	
	Igangvarende, særskilt revision ultimo 2021		Igangvarende, særskilt revision		Afluttet projekt under 500.000 kr.		Igangvarende, revideres særskilt	
	Projektperioden	2020	Projektperioden	2020	Projektperiode n	2020	Projektperioden	2020
Indtægter								
Bevilling DH	4.988.079,00	2.959.085,00	5.278.766,00	5.278.766,00	33.700,00	33.700,00	676.151,00	676.151,00
Tilskud DHF								
Indtægter i alt	4.988.079,00	2.959.085,00	5.278.766,00	5.278.766,00	33.700,00	33.700,00	676.151,00	676.151,00
Udgifter								
Overført til partner	3.090.777,06	2.025.020,50	4.448.523,47	4.448.523,47	-	-	298.943,44	298.943,44
Forbrugt i Danmark	545.495,37	204.943,07	66.853,00	66.853,00	32.191,43	32.191,43	77.207,70	77.207,70
Sum	3.636.272,43	2.229.963,57	4.515.376,47	4.515.376,47	32.191,43	32.191,43	376.151,14	376.151,14
Dansk administration	205.000,00	180.000,00	464.500,00	464.500,00	-	-	28.000,00	28.000,00
Udgifter i alt	3.841.272,43	2.369.963,57	4.979.876,47	4.979.876,47	32.191,43	32.191,43	404.151,14	404.151,14
Årets resultat	1.146.806,57	589.121,43	298.889,53	298.889,53	1.508,57	1.508,57	271.999,86	271.999,86
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.20	1.146.806,57	1.146.806,57	298.889,53	298.889,53	33.700,00	33.700,00	271.999,86	271.999,86
Tilgodehavender	-	-	-	-	-	-	-	-
Aktiver i alt	1.146.806,57	1.146.806,57	298.889,53	298.889,53	33.700,00	33.700,00	271.999,86	271.999,86
Passiver								
Ubrugte midler ved årets start	-	557.685,14	-	-	-	-	-	-
Årets resultat	1.146.806,57	589.121,43	298.889,53	298.889,53	1.508,57	1.508,57	271.999,86	271.999,86
Ubrugte midler ved årets slut	1.146.806,57	1.146.806,57	298.889,53	298.889,53	1.508,57	1.508,57	271.999,86	271.999,86
Skyldige renter	-	-	-	-	-	-	-	-
Skyldige beløb	-	-	-	-	32.191,43	32.191,43	-	-
Passiver i alt	1.146.806,57	1.146.806,57	298.889,53	298.889,53	33.700,00	33.700,00	271.999,86	271.999,86
Populær navn	Handicapkompensation		CP oplysningsprojekt		Forundersøgelse		Guatemala 19	
Navn på ansøgning	Handicapkompensation vedr. OIS Lirios		CP oplysningsprojekt 2019		Forundersøgelse COPABOL 19		Koordinering af	
Journal nr.	HP 508 - 239		PRO 1802		HP 501 - 231		HP 507 - 232	
Bank konto nr.	11199941		11199933		12091052		12079745	
	Afluttet, projekt under 500.000 dkkr, revideres i forbindelse med DHF's		Igangvarende, projekt under 500.000 dkkr, medtages i DHF's		Igangvarende projekt under 200.000 dkkr -		Igangvarende projekt - under 500.000 dkkr,	
	Projektperioden	2020	Projektperioden	2020	Projektperiode n	2020	Projektperioden	2020
Indtægter								
Bevilling DH	-	-64.600,00	173.233,00	-	78.929,00	-11.272,00	500.000,00	50.000,00
Tilskud DHF								
Indtægter i alt	-	-64.600,00	173.233,00	-	78.929,00	-11.272,00	500.000,00	50.000,00
Udgifter								
Overført til partner	-	-	1.099,52	-20.846,00	-	-	380.686,00	-
Forbrugt i Danmark	-	-	87.777,75	70.128,75	73.764,77	4.000,00	79.228,34	79.228,34
Sum	-	-	88.877,27	40.282,75	73.764,77	4.000,00	459.914,34	79.228,34
Dansk administration	-	-	-	-	5.164,23	5.164,23	27.000,00	27.000,00
Udgifter i alt	-	-	88.877,27	40.282,75	78.929,00	9.164,23	486.914,34	106.228,34
Årets resultat	-	-64.600,00	84.355,73	-40.282,75	-	-20.436,23	13.085,66	-56.228,34
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.20	-	-	84.355,73	84.355,73	-	-	13.097,82	13.097,82
Tilgodehavender	-	-	-	-	-	-	-	-
Aktiver i alt	-	-	84.355,73	84.355,73	-	-	13.097,82	13.097,82
Passiver								
Ubrugte midler ved årets start	-	64.600,00	-	124.638,48	-	20.436,23	-	69.314,00
Årets resultat	-	-64.600,00	84.355,73	-40.282,75	-	-20.436,23	13.085,66	-56.228,34
Ubrugte midler ved årets slut	-	-	84.355,73	84.355,73	-	-	13.085,66	13.085,66
Skyldige renter	-	-	-	-	-	-	12,16	12,16
Skyldige beløb	-	-	-	-	-	-	-	-
Passiver i alt	-	-	84.355,73	84.355,73	-	-	13.097,82	13.097,82

Populær navn	Total	
Navn på ansøgning		
Journal nr.		
Bank konto nr.		
	Projektperioden	2020
Indtægter		
Bevilling DH	59.702.428,00	12.312.444,00
Tilskud DHF	45.000,00	-
Indtægter i alt	59.747.428,00	12.312.444,00
Udgifter		
Overført til partner	47.525.001,03	9.511.491,07
Forbrugt i Danmark	5.517.131,81	1.338.168,65
Sum	53.042.132,84	10.849.659,72
Dansk administration	3.838.767,63	840.767,81
Udgifter i alt	56.880.900,47	11.690.427,53
Årets resultat	2.866.527,53	622.016,47
Balance		
Aktiver		
Aktiver - bank 31.12.20	2.797.430,08	2.979.601,98
Tilgodehavender	44.191,43	44.191,43
Aktiver i alt	2.841.621,51	3.023.793,41
Passiver		
Ubrugte midler ved året start	-	2.344.501,96
Årets resultat	2.866.527,53	622.016,47
Ubrugte midler ved årets slut	2.794.633,46	2.976.805,36
Skyldige renter	1.059,91	1.059,91
Skyldige beløb	45.928,14	45.928,14
Passiver i alt	2.841.621,51	3.023.793,41